96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292 Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

AVISO DE CANCELAMENTO DE
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE ITEM

Prefeitura Municipal Goianésia do Pará, torna público a quem possa
interessar o cancelamento dos atos de adjudicação e homologação aos
itens 41 e 71 do PE 33/2022-PMGP, à empresa: ASSUNCAO & LAVOR TEC-
NOLOGIA LTDA. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 905480

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 03/2023-PMGP

Abertura em 02/03/2023 - Hora: 09h:00min. registro de preços para
aquisição de material de expediente e pedagógico, para atender as neces-
sidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Goianésia
do Pará - PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal da
transparência do Município de Goianésia do Pará Mural de licitações - TCM/
PA, E-mail, cplpmgp@gmail.com - CPL e/ou no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Ailton Ferreira Craveiro - Pregoeiro.

Protocolo: 905482

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO DL Nº 01/2023-PMGP

Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: 83.211.433/00014-
13. Objeto: contratação de pessoa física para locação de 01(um) imóvel,
destinado ao funcionamento do Cartório Eleitoral, Identificação Civil e a
Junta Militar. Data da Ratificação: 20/01/2023. Contratada: GILEDA ALVES
SILVA, CPF 331.888.072-87, contrato nº 20230135, valor R$ 26.798,20,
data de assinatura: 31/01/2023. Francisco David Leite Rocha, Prefeito
Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL Nº 02/2023-FMAS
Secretaria Municipal de Assistência Social, CNPJ: nº 18.367.597/0001-
81. Objeto: Contratação de pessoa física para locação de 01(um) imó-
vel, destinado ao funcionamento da casa de passagem da criança e do
adolescente. Data da Ratificação: 27/01/2023. Contratada: RUTH CARIBÉ
LIMA DA ROCHA, CPF 107.722.134-70, contrato nº 20230162, valor R$
16.500,00, data de assinatura: 31/01/2023. João Vitor Aquino Ramos
Secretário Municipal De Assistência Social.

Protocolo: 905485

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de registro de preço nº 20230024 oriunda do PREGÃO ELETRO-
NICO: Nº PE 33/2022-PMGP: Objeto: registro de preços de futuras e
parceladas para aquisição de equipamentos e suprimentos de informáti-
ca para manutenção das diversas Unidades Administrativas do Município
de Goianésia do Pará-PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia
do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13, Empresas vencedoras: LEILA AL-
VES CORDEIRO LUSA, CNPJ: 44.227.505/0001-69, no item: 41, valor R$
632.206,00; AUGUSTUS INFORMATICA LTDA, CNPJ: 10.433.143/0001-40,
nos itens: 5, 6, 10, 12, 24, 25, 26, 27, 30, 31, 33, 34, 37, 40, 44, 46,
50, 52, 53, 55, 58, 70, 71, 73, 75, 76, 78, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 89 e
90, valor R$ 333.690,68; D.C INFORMATICA E PAPEPLARIA LTDA, CNPJ:
45.587.913/0001-94, nos itens: 9, 14, 35, 39, 45, 47, 48, 49, 54, 60, 61,
62, 63, 64, 66, 67, 68 e 69, valor R$ 146.490,00; ELTEK DISTRIBUIDORA
DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA,
CNPJ: 18.828.894/0003-30, nos itens: 21 e 57, valor R$ 91.548,00; M M C
DE OLIVEIRA SILVA EIRELI, CNPJ: 14.575.738/0001-91, nos itens: 13, 42,
56, 65, 72, 74, 77, 79 e 87, valor R$ 219.295,00; NEXXYS CONSULTORIA
E TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 30.572.049/0001-80, no item: 15, valor R$
1.534,00; PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI,
CNPJ: 08.255.726/0001-87, no item: 7, valor R$ 1.290,00; SISOFTWARE
INFORMATICA DESENVOLVIMENTO EIRELI, CNPJ: 11.490.526/0001-13,
nos itens: 1, 2, 3, 4, 8, 11, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 28, 29, 32, 36, 38,
43, 51, 59, 80 e 88, valor R$ 858.821,10. Data de assinatura: 06/01/2023.
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 905483

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 001/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA-PA, através da  SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITUPIRANGA- PA, no uso
de suas atribuições legais, em consonância como artigo 37 da Constituição
Federal, TORNA PÚBLICO para o conhecimento de todos os interessados  a
realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, com finalidade de realizar a contratação
temporária  para selecionar candidatos que irão compor o cadastro de
vagas imediatas e cadastro reserva para atuar, em caráter temporário por
excepcional interesse público, desenvolvendo  suas atividades na Prote-
ção Social Básica e Proteção Social Especial que compreendem os CRAS,
CREAS, Abrigo Institucional de Crianças e Adolescentes e Lar dos Idosos
de acordo com a Lei 8.742 de 7 de Dezembro de 1993-LOAS e Sede da
Secretaria Municipal de Assistência Social. O processo será executado sob

a responsabilidade da Comissão Especial, instituída pelo Chefe do Poder
Executivo Municipal através do Decreto Nº 007/2023, de 10 de fevereiro
de 2023 e com previsão do resultado final para o dia 28/02/2023. O Edital
completo, com todas as informações do certame ficará disponível no site:
https://itupiranga.pa.gov.br/ e Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal
de Itupiranga a partir de 15/02/2023. Benjamin Tasca - Prefeito Mu-
nicipal.

Protocolo: 905486

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 003/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA - PA, através da SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições le-
gais, TORNA PÚBLICO que realizará o Processo Seletivo Público Simplifi-
cado - PSS N° 03/2023 - PMI/SEMAD para formação de cadastro reserva
à contratação de diversos cargos do quadro de pessoal, para as funções e
quantitativos indicados no ANEXO I, conforme edital e anexos, que estarão
disponíveis em inteiro teor no site: https://itupiranga.pa.gov.br/ e no Qua-
dro de Avisos da Prefeitura Municipal de Itupiranga a partir de 15/02/2023.
O processo será executado sob a responsabilidade da Comissão Especial,
instituída pelo Chefe do  Poder Executivo Municipal através do Decreto Nº
007/2023, de 10 de fevereiro de 2023 e com previsão do resultado final
para o dia 28/02/2023. Benjamin Tasca - Prefeito Municipal.

Protocolo: 905491

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 002/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA-PA, através da SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO para o conhecimento de todos os interessados, a
realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO para o PROGRAMA PRI-
MEIRA INFÂNCIA NO SUAS - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, com finalidade
de realizar contratação temporária para a função de visitador e supervisor
para atender às necessidades do Programa Criança Feliz - PCF. O processo
será executado sob a responsabilidade da Comissão Especial, instituída
pelo Chefe do  Poder Executivo Municipal através do Decreto Nº 007/2023,
de 10 de fevereiro de 2023 e com previsão do resultado final para o dia
28/02/2023. O Edital complete - EDITAL Nº 002/2023, com todas as in-
formações do certame ficará disponível no site: https://itupiranga.pa.gov.
br/ e Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Itupiranga a partir de
15/0/2023. Benjamin Tasca - Prefeito Municipal.

Protocolo: 905488

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessa-
dos que realizará no dia 06/03/2023, às 8:30h (horário de Brasília), licita-
ção sob modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2023/PMJ/SRP/PE, tipo me-
nor preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTU-
AL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE SERVIÇO DE LIMPEZA E LAVAGEM DE VEICULOS LEVES E PESADOS DA
FROTA MUNICIPAL DE JACAREACANGA-PA. O edital estará disponível nos
sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-
PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

Abel Lima da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessa-
dos que realizará no dia 07/03/2023, às 8:30h (horário de Brasília), licita-
ção sob modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2023/PMJ/SRP/PE, tipo me-
nor preço por item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVEN-
TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO
DE PASSAGENS TERRESTRES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS E PREFEITURA DE JACAREACANGA-PA.
O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.
br/categoria/licitacoes/,https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural
de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail jacareacangacpl21@gmail.com.

Abel Lima da Silva
Pregoeiro

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022/PMJ/SRP/PE

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 06/03/2023, às 10:00H (horário de Brasília),
licitação sob modalidade Pregão Eletrônico nº 039/2022/PMJ/SRP/PE, tipo
menor preço por item, objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual